
10 

UCHWAŁA Nr XX/102/2008 

RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póŝniejszymi zmianami) oraz art. 165, 184, 188 ust. 2 i art. 
195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z póŝniejszymi 
zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 13 192 478zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej zlecone Gminie ustawami, zgodnie z załącz-
nikiem nr 1a w wysokości 1 725 989zł. 

§ 2.1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 12 392 478zł, zgodnie załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zlecone Gminie ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a w wysokości 1 725 989zł. 

2. Wydatki na zadania inwestycyjne na rok 2009 w wysokości 3 629 845zł oraz limity wydatków na wielo-
letnie programy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności w wysokości 40 524zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3.1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 800 000zł z przeznaczeniem na: 

1) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 400 000zł, 

2) planowany wykup papierów wartościowych w kwocie 400 000zł. 

2. Określa się rozchody budżetu w wysokości 800 000zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 

3. Prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na dzień 31 grudnia 2009r. i lata następne stanowi załącz-
nik nr 4. 

§ 4. W budżecie gminy Borowie tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości 100 000zł, 

2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 30 696zł. 

§ 5.1. Ustala się dochody gminy w kwocie 27 000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 24 000zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3 000zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciw-
działania Narkomanii. 

§ 6. Określa się plany dochodów własnych gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym oraz 
wydatków z nich pokrywanych zgodnie z załącznikiem nr 7, 7a, 7b,7c. 

§ 7.1. Dotacje podmiotowe dla: 

a) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 114 000zł, 

b) gminnej biblioteki publicznej na łączną kwotę 56 000zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Zmiana wielkości dotacji określonych w załączniku nr 8 następuje w drodze uchwały Rady Gminy. 

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości: 

1) przychody  17 200zł 



2) wydatki 16 800zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9.1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek za-
ciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000zł.  

2. Zaciągnięte pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe z przeznaczeniem na cel, o któ-
rym mowa w ust. 1 pkt 1 podlegają spłacie lub wykupowi w roku budżetowym. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 500 000zł, 

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy 
i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonej w załącznikach nr 5 i 6: 

a) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym to jest 2010 jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 500 000zł, 

b) mających pokrycie ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków do kwoty jednorazowo 
7 294 070zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy, z wyłączeniem przeniesień między działami. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank pro-
wadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

mgr inż. Albert Baran 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dochody budżetu gminy na 2009 rok 

 
w złotych 

Dział Rozdział* § Ŝródło dochodów Planowane dochody na 2009 rok 

Ogółem w tym: 

bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo 572 100,00 522 100,00 50 000,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 570 000,00 520 000,00 50 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 20 000,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000,00 500 000,00  

  6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowa-
nie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwesty-
cyjnych 

50 000,00  50 000,00 

 01095  Pozostała działalność 2 100,00 2 100,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 100,00  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00 2 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 371 738,00 51 738,00 320 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 371 738,00 51 738,00 320 000,00 



  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

11 288,00 11 288,00  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

40 450,00 40 450,00  

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa do użytkowania wieczystego nieruchomości 

320 000,00  320 000,00 

750   Administracja publiczna 155 046,00 155 046,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 62 376,00 62 376,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

62 376,00 62 376,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 92 670,00 92 670,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 3 000,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

34 250,00 34 250,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00 55 000,00  

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

420,00 420,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

813,00 813,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

813,00 813,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

813,00 813,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00 400,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 400,00 0,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-

cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

400,00 400,00  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

2 880 994,00 2 880 994,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 000,00 11 000,00 0,00 

  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej 

11 000,00 11 000,00  

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

464 367,00 464 367,00 0,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 450 338,00 450 338,00  

  0320 Podatek rolny 1 490,00 1 490,00  
  0330 Podatek leśny 12 539,00 12 539,00  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 025 590,00 1 025 590,00 0,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 387 391,00 387 391,00  

  0320 Podatek rolny 488 363,00 488 363,00  

  0330 Podatek leśny 29 646,00 29 646,00  
  0340 Podatek od środków transportowych 58 840,00 58 840,00  

  0360 Podatek od spadków i darowizn 7 000,00 7 000,00  
  0370 Opłata od posiadania psów 250,00 250,00  

  0430 Wpływy z opłaty targowej 600,00 600,00  
  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 50 000,00  

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

3 500,00 3 500,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

52 000,00 52 000,00 0,00 



  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 25 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 27 000,00 27 000,00  
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 328 037,00 1 328 037,00 0,00 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 324 537,00 1 324 537,00  
  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 3 500,00 3 500,00  

758   Różne rozliczenia 6 876 978,00 6 876 978,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samo-

rządu terytorialnego 
4 197 048,00 4 197 048,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 197 048,00 4 197 048,00  
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 664 930,00 2 664 930,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 664 930,00 2 664 930,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 000,00 15 000,00 0,00 

  0920 Pozostałe odsetki 15 000,00 15 000,00  
801   Oświata i wychowanie 41 010,00 41 010,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 9 110,00 9 110,00 0,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 110,00 9 110,00  

 80104  Przedszkola 24 200,00 24 200,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 24 200,00 24 200,00  
 80148  Stołówki szkolne 7 700,00 7 700,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 7 700,00 7 700,00  
851   Ochrona zdrowia 261 730,00 0,00 261 730,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 261 730,00 0,00 261 730,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samo-
rządów województw, pozyskane z innych ŝródeł 

261 730,00  261 730,00 

852   Pomoc społeczna 1 889 669,00 1 889 669,00 0,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 635 000,00 1 635 000,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 5 000,00  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

1 630 000,00 1 630 000,00  

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczą-
ce w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 400,00 2 400,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

2 400,00 2 400,00  

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

35 000,00 35 000,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

14 000,00 14 000,00  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

21 000,00 21 000,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 126 269,00 126 269,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

90 000,00 90 000,00  

  2008 Dotacja rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspól-
nej Polityki Rolnej 

34 445,00 34 445,00  

  2009 Dotacja rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspól-
nej Polityki Rolnej 

1 824,00 1 824,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 16 000,00 16 000,00 0,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-

cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) usta-
wami 

16 000,00 16 000,00  



 85295  Pozostała działalność 75 000,00 75 000,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza-
cję własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

75 000,00 75 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 120 000,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 120 000,00 120 000,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 120 000,00 120 000,00  

926   Kultura fizyczna i sport 22 000,00 22 000,00 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 22 000,00 22 000,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 22 000,00 22 000,00  
Dochody ogółem 13 192 478,00 12 560 748,00 631 730,00 

 
 

Załącznik nr 1a 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami na 2009 rok 

 
Dział Rozdział § * Wyszczególnienie Dotacje ogółem 

1 2 3  4 
750   Administracja publiczna 62 376 

 75011  Urzędy wojewódzkie 62 376 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

62 376 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądow-
nictwa 

813 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 813 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

813 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 

 75414  Obrona cywilna 400 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
400 

852   Pomoc społeczna 1 662 400 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 630 000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 630 000 

85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadcze-
nia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 400 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 400 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 14 000 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

14 000 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 16 000 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
16 000 

Ogółem 1 725 989 

 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2009 rok 

 
w złotych 

Dział Rozdział § * Nazwa Plan 
na 2009r. 

z tego: 

Wydatki w tym: Wydatki 



(6+12) bieżące Wynagrodzenia Pochodne od  
wynagrodzeń 

Dotacje Wydatki na 
obsługę 
długu 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

010   Rolnictwo i łowiectwo 108 726,00 26 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 896,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

96 896,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 896,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

81 896,00      81 896,00 

 01030  Izby rolnicze 8 830,00 8 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

8 830,00 8 830,00      

 01095  Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00      

600   Transport i łączność 1 163 200,00 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 700,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 163 200,00 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00      

  4270 Zakup usług remontowych 30 500,00 30 500,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

1 062 700,00      1 062 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 15 500,00 15 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościa-
mi 

15 500,00 15 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00     

  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00      

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00      

710   Działalność usługowa 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00      

750   Administracja publiczna 1 705 930,00 1 652 930,00 1 204 435,00 177 976,00 0,00 0,00 53 000,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 62 376,00 62 376,00 51 142,00 8 974,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 368,00 47 368,00 47 368,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 774,00 3 774,00 3 774,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 722,00 7 722,00  7 722,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 252,00 1 252,00  1 252,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 200,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 2 060,00 2 060,00      

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

44 480,00 44 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 42 480,00 42 480,00      

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 1 200,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 800,00      

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1 465 609,00 1 412 609,00 1 078 801,00 163 140,00 0,00 0,00 53 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 998 641,00 998 641,00 998 641,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 160,00 80 160,00 80 160,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 573,00 137 573,00  137 573,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 25 567,00 25 567,00  25 567,00    

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych 

20 000,00 20 000,00      

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 35 000,00      

  4260 Zakup energii 14 500,00 14 500,00      

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 35 450,00 35 450,00      

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 320,00 1 320,00      

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomuni-
kacyjnych telefonii komórkowej 

3 000,00 3 000,00      

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomuni-
kacyjnych telefonii stacjonarnej 

10 400,00 10 400,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 2 500,00      

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 6 000,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

27 498,00 27 498,00      

  4740 Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń kserogra-
ficznych 

5 000,00 5 000,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

40 000,00      40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedno-
stek budżetowych 

13 000,00      13 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu teryto-
rialnego 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00      

 75095  Pozostała działalność 118 465,00 118 465,00 74 492,00 5 862,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 800,00 40 800,00 40 800,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 692,00 3 692,00 3 692,00     

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 30 000,00 30 000,00     



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 625,00 4 625,00  4 625,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 237,00 1 237,00  1 237,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 27 300,00 27 300,00      

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 320,00 1 320,00      

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 991,00 2 991,00      

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

813,00 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

813,00 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 813,00 813,00      

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

100 439,00 100 439,00 20 400,00 1 790,00 0,00 0,00 0,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3000 Wpłaty jednostek na fundusz celowy 3 000,00 3 000,00      

 75412  Ochotnicze straże pożarne 97 039,00 97 039,00 20 400,00 1 790,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 290,00 10 290,00      

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 20 400,00 20 400,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 540,00 1 540,00  1 540,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 250,00 250,00  250,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00      

  4260 Zakup energii 2 000,00 2 000,00      

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00      

  4430 Różne opłaty i składki 8 500,00 8 500,00      

  4480 Podatek od nieruchomości 8 654,00 8 654,00      

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 

405,00 405,00      

 75414  Obrona cywilna 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00      

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek niepo-
siadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 1 200,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 300,00      

757   Obsługa długu publicznego 160 200,00 160 200,00 0,00 0,00 0,00 160 200,00 0,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorzą-
du terytorialnego 

160 200,00 160 200,00 0,00 0,00 0,00 160 200,00 0,00 

  8070 Odsetki i dyskonto od skarbowych 
papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, związanych z obsługą 
długu krajowego. 

160 200,00 160 200,00    160 200,00  

758   Różne rozliczenia 130 696,00 130 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 130 696,00 130 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 130 696,00 130 696,00      

801   Oświata i wychowanie 5 880 033,00 3 864 514,00 2 714 281,00 443 406,00 0,00 0,00 2 015 519,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 732 709,00 2 247 810,00 1 633 091,00 267 906,00 0,00 0,00 1 484 899,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

107 209,00 107 209,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 506 328,00 1 506 328,00 1 506 328,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 126 763,00 126 763,00 126 763,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 233 302,00 233 302,00  233 302,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 34 604,00 34 604,00  34 604,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 101,00 47 101,00      

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycz-
nych i książek 

2 000,00 2 000,00      

  4260 Zakup energii 50 200,00 50 200,00      

  4270 Zakup usług remontowych 4 082,00 4 082,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00      

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6 560,00 6 560,00      

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomuni-
kacyjnych telefonii stacjonarnej 

3 920,00 3 920,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00      

  4430 Różne opłaty i składki 6 100,00 6 100,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

108 141,00 108 141,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

1 484 899,00      1 484 899,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

136 810,00 136 810,00 100 598,00 18 066,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

10 162,00 10 162,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 624,00 91 624,00 91 624,00     



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 974,00 8 974,00 8 974,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 868,00 14 868,00  14 868,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 198,00 3 198,00  3 198,00    

  4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 150,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

7 834,00 7 834,00      

 80104  Przedszkola 112 007,00 112 007,00 84 337,00 14 622,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

6 535,00 6 535,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 019,00 80 019,00 80 019,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 318,00 4 318,00 4 318,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 157,00 12 157,00  12 157,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 465,00 2 465,00  2 465,00    

  4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 150,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

6 363,00 6 363,00      

 80110  Gimnazja 1 531 916,00 1 001 296,00 705 916,00 117 654,00 0,00 0,00 530 620,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

52 493,00 52 493,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650 526,00 650 526,00 650 526,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 390,00 55 390,00 55 390,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 516,00 100 516,00  100 516,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 17 138,00 17 138,00  17 138,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00      

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycz-
nych i książek 

1 000,00 1 000,00      

  4260 Zakup energii 52 000,00 52 000,00      

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 5 500,00      

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 320,00 1 320,00      

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomuni-
kacyjnych telefonii stacjonarnej 

2 500,00 2 500,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 1 200,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

52 713,00 52 713,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

530 620,00      530 620,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00 86 000,00      

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 502,00 20 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 502,00 20 502,00      

 80148  Stołówki szkolne 203 078,00 203 078,00 166 339,00 25 158,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

500,00 500,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 886,00 151 886,00 151 886,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 453,00 14 453,00 14 453,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 838,00 20 838,00  20 838,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 320,00 4 320,00  4 320,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

6 981,00 6 981,00      

 80195  Pozostała działalność 57 011,00 57 011,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 24 000,00 24 000,00     

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

32 811,00 32 811,00      

851   Ochrona zdrowia 288 730,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 730,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 261 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 730,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

261 730,00      261 730,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00      

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 17 000,00      

852   Pomoc społeczna 2 021 374,00 2 021 374,00 210 110,00 42 983,00 0,00 0,00 0,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimenta-
cyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 630 000,00 1 630 000,00 37 656,00 15 976,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 570 810,00 1 570 810,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 616,00 35 616,00 35 616,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 040,00 2 040,00 2 040,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 976,00 15 976,00  15 976,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 923,00 923,00      

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 635,00 2 635,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00      

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 400,00 2 400,00      

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 75 000,00 75 000,00      

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 1 000,00      

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 197 974,00 197 974,00 156 454,00 27 007,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 787,00 110 787,00 110 787,00     

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 070,00 29 070,00 29 070,00     

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 130,00 5 130,00 5 130,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 467,00 11 467,00 11 467,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 615,00 17 615,00  17 615,00    

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 668,00 4 668,00  4 668,00    

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 824,00 824,00  824,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 068,00 3 068,00  3 068,00    

  4128 Składki na Fundusz Pracy 707,00 707,00  707,00    

  4129 Składki na Fundusz Pracy 125,00 125,00  125,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 500,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 4 450,00 4 450,00      

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomuni-
kacyjnych telefonii stacjonarnej 

3 000,00 3 000,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00      

  4430 Różne opłaty i składki 100,00 100,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 763,00 2 763,00      

  4740 Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń kserogra-
ficznych 

200,00 200,00      

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 16 000,00 16 000,00     

 85295  Pozostała działalność 99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 95 000,00 95 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00      

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 79 367,00 79 367,00 47 468,00 10 212,00 0,00 0,00 0,00 

 85401  Świetlice szkolne 69 367,00 69 367,00 47 468,00 10 212,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 766,00 5 766,00      

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 584,00 45 584,00 45 584,00     

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 884,00 1 884,00 1 884,00     

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 519,00 8 519,00  8 519,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 693,00 1 693,00  1 693,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00      

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycz-
nych i książek 

500,00 500,00      

  4410 Podróże służbowe krajowe 129,00 129,00      

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 792,00 4 792,00      

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypo-
czynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00      

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

399 970,00 314 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 105 290,00 85 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 290,00 10 290,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 55 000,00      

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 20 000,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

20 000,00      20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 194 930,00 194 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 154 930,00 154 930,00      

  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 40 000,00      

 90095  Pozostała działalność 99 750,00 34 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 24 750,00 24 750,00      

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

65 000,00      65 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowe-
go 

218 000,00 178 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 40 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 162 000,00 122 000,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 40 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

114 000,00 114 000,00   114 000,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00      

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00      



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 

40 000,00      40 000,00 

 92116  Biblioteki 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

56 000,00 56 000,00   56 000,00   

926   Kultura fizyczna i sport 68 000,00 38 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 52 000,00 22 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00     

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 9 000,00      

  4260 Zakup energii 8 000,00 8 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00      

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedno-
stek budżetowych 

30 000,00      30 000,00 

 92695  Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 8 000,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00      

Ogółem wydatki 12 392 478,00 8 762 633,00 4 202 694,00 676 367,00 170 000,00 160 200,00 3 629 845,00 

 
 

Załącznik nr 2a 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 roku 
 

w złotych 
Dział Rozdział § * Wyszczególnienie Wydatki 

ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: Wydatki 
majątkowe wynagrodzenia pochodne od 

wynagrodzeń 
świadczenia 
społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

750   Administracja publiczna 62 376,00 62 376,00 51 142,00 8 974,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 62 376,00 62 376,00 51 142,00 8 974,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pra-
cowników 

47 368,00 47 368,00 47 368,00    

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

3 774,00 3 774,00 3 774,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia spo-
łeczne 

7 722,00 7 722,00  7 722,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 252,00 1 252,00  1 252,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 200,00     

  4300 Zakup usług pozostałych 2 060,00 2 060,00     

751   Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

813,00 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

813,00 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 813,00 813,00     

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00     

852   Pomoc społeczna 1 662 400,00 1 662 400,00 53 656,00 16 899,00 1 587 210,00  

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecz-
nego 

1 630 000,00 1 630 000,00 37 656,00 16 899,00 1 570 810,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 570 810,00 1 570 810,00   1 570 810,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pra-
cowników 

35 616,00 35 616,00 35 616,00    

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

2 040,00 2 040,00 2 040,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia spo-
łeczne 

15 976,00 15 976,00  15 976,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 923,00 923,00  923,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 635,00 2 635,00     

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00     

 85213  Składki na ubezpieczenie zdro- 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 



wotne opłacane za osoby pobie-
rające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdro-
wotne 

2 400,00 2 400,00   2 400,00  

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emery-
talne i rentowe 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 000,00 14 000,00   14 000,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjali-
styczne usługi opiekuńcze 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 16 000,00 16 000,00    

Ogółem 1 725 989,00 1 725 989,00 104 798,00 25 873,00 1 587 210,00 0,00 

 
 

Załącznik nr 3 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku 

 
w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota  
2009 rok 

1 2 3 4 

1. Dochody  13 192 478 
2. Wydatki  12 392 478 

3. Wynik budżetu  800 000 

Przychody ogółem:  0 
1. Kredyty § 952  

2. Pożyczki § 952  
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE 
§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  
5. Prywatyzacja majątku jst § 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Inne ŝródła (wolne środki) § 955  
Rozchody ogółem:  800 000 

1. Spłaty kredytów § 992  

2. Spłaty pożyczek § 992 400 000 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środ-

ków pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 400 000 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 
 

Załącznik nr 4 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne 

 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Kwota długu 
na dzień  

31.12.2008 

Prognoza 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Zobowiązania wg tytułów dłużnych: 
(1.1+1.2+1.3) 

3 400 000 2 600 000 1 800 000 1 000 000 400 000 0 0 

1.1 Zaciągnięte zobowiązania (bez prefi-
nansowania) z tytułu: 

3 400 000 2 600 000 1 800 000 1 000 000 400 000 0 0 

a pożyczek 1 400 000 1 000 000 600 000 200 000 0 0  

b kredytów        
c obligacji 2 000 000 1 600 000 1 200 000 800 000 400 000 0 0 

1.2 Planowane w roku budżetowym 
(bez prefinansowania): 

0 0 0 0 0 0 0 

a pożyczki        

b kredyty, w tym:        
 EBOiR        

c obligacje        

1.3 Pożyczki, kredyty i obligacje na prefi-
nansowanie 

0 0 0 0 0 0 0 

a Zaciągnięte zobowiązania        
b Planowane zobowiązania        

2 Obsługa długu (2.1+2.2+2.3)  960 200 943 678 895 203 651 725 420 000 0 

2.1 Spłata rat kapitałowych z wyłącze-
niem prefinansowania 

 800 000 800 000 800 000 600 000 400 000 0 

a kredytów i pożyczek  400 000 400 000 400 000 200 000 0  
b wykup papierów wartościowych  400 000 400 000 400 000 400 000 400 000  

c udzielonych poręczeń        
2.2 Spłata rat kapitałowych z tytułu 

prefinansowania 
       

2.3 Spłata odsetek i dyskonta  160 200 143 678 95 203 51 725 20 000  
3. Prognozowane dochody budżetowe  13 192 478 13 480 000 13 630 000 13 750 000 13 870 000  

4. Prognozowane wydatki budżetowe  12 392 478 12 680 000 12 830 000 13 150 000 13 470 000  
5. Prognozowany wynik finansowy  800 000 800 000 800 000 600 000 400 000 0 

6. Relacje do dochodów (w %):        

6.1 długu (art. 170 ust. 1) (1-2.a-2.b-2.2):3  19,71 13,35 7,34 2,91 0,00  
6.2 długu po uwzględnieniu wyłączeń 

(art. 170 ust. 3) (1.1+1.2-2.1.a-2.1.b):3 
       

6.3 spłaty zadłużenia (art. 169 ust. 1) (2:3)  7,28 7,00 6,57 4,74 3,03  

6.4 spłaty zadłużenia po uwzględnieniu 
wyłączeń (art. 169 ust. 3) (2.1+2.3):3 

       

 
 

Załącznik nr 5 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Wydatki na zadania inwestycyjne 2009 rok 

oraz wieloletnie programy inwestycyjne planowane do realizacji przez gminę Borowie 
 

Lp. Dział Roz-
dział 

§ Nazwa zadania (programu 
inwestycyjnego, 

 jego cel i zadania) 

Jednostka 
organizacyjna 
lub koordynu-
jąca zadanie 

program 

Okres 
realizacji 
zadania 

programu 

Łączne 
nakłady w zł 
(13+14+15) 

Wysokość wydatków w zł 

w roku budżetowym 2009 w latach: 

środki 
własne 

dotacje na 
zadania 
własne  

i zlecone 

Kredyty  
i pożyczki 

inne 
środki 

razem 
(9+10+11+12) 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 010 01010 6050 Opracowanie projektu 
rozbudowy oczyszczalni 
ścieków w Borowiu 

Urząd Gminy 1 rok 500 000     0 500 000   

2. 010 01010 6050 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie 
Borowie 

Urząd Gminy 4 lata 9 581 896 31 896   50 000 81 896 1 500 000 3 000 000 5 000 000 

3. 600 60016 6050 Opracowanie projektu 
budowy chodnika wraz ze 
ścieżką rowerową wzdłuż 
drogi krajowej na gruntach 
stanowiących własność 
gminy: - odc. Borowie - 
Słup Pierwszy (0,5km) - 
odc. Borowie - Nowa 
Brzuza- Chromin (2km) 

Urząd Gminy 1 rok 30 000 30 000    30 000    

4. 600 60016 6050 Modernizacja drogi Wilchta 
- Głosków (droga nr 2) 

Urząd Gminy 1 rok 100 000 100 000    100 000    

5. 600 60016 6050 Modernizacja drogi w 
Słupie Pierwszym (droga 

Urząd Gminy 1 rok 100 000 100 000    100 000    



na Słupek) 

6. 600 60016 6050 Budowa ulic i chodników w 
miejscowości Borowie 

Urząd Gminy 4 lata 6 088 816 360 700    360 700 621 968 2 102 000 3 004 148 

7. 600 60016 6050 Modernizacja drogi 
Borowie-Kamionka 

Urząd Gminy 1 rok 372 000 372 000    372 000    

8. 600 60016 6050 Modernizacja drogi w 
Chrominie (Chrominek) 

Urząd Gminy 1 rok 100 000 100 000    100 000    

9. 750 75023 6050 Modernizacja zabytkowego 
budynku Urzędu Gminy w 
Borowiu 

Urząd Gminy 3 lata 1 092 440 40 000    40 000 510 000 542 440  

10. 750 75023 6060 Zakup komputerów Urząd Gminy 1 rok 13 000 13 000    13 000    

11. 801 80101 6050 Budowa ogrodzenia placu 
szkolnego w Iwowem 

Urząd Gminy 1 rok 50 000 50 000    50 000    

12. 801 80101 6050 Budowa sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w 
Głoskowie 

Urząd Gminy 1rok 1 354 899 1 354 899    1 354 899    

13. 801 80101 6050 Rozbudowa PSP w 
Borowiu na Gminne 
Przedszkole wraz z klasami 
lekcyjnymi 

Urząd Gminy 3 lata 3 000 000 40 000    40 000 360 000 2 600 000  

14. 801 80101 6050 Budowa wielofunkcyjnego 
boiska sportowego przy 
Zespole Oświatowym w 
Borowiu 

Urząd Gminy 2 lata 1 017 097 40 000    40 000 977 097   

15. 801 80110 6050 Budowa bloku żywienio-
wego łącznika przy 
Gimnazjum w Borowiu 

Urząd Gminy 1 rok 530 620 530 620    530 620    

16. 851 85121 6050 Przebudowa budynku SP 
ZOZ w Borowiu 

Urząd Gminy 2 lata 1 296 735 261 730    261 730 1 035 005   

17. 900 90003 6050 Opracowanie projektu 
rekultywacji składowiska 
odpadów 

Urząd Gminy 1 rok 20 000 20 000    20 000    

18. 900 90095 6050 Budowa szaletu w Borowiu Urząd Gminy 1 rok 40 000 40 000    40 000    

19. 900 90095 6050 Budowa ogrodzenia 
cmentarza komunalnego w 
Borowiu 

Urząd Gminy  25 000 25 000    25 000    

20. 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Dudka 

Urząd Gminy 2 lata 700 000 40 000    40 000 660 000   

21. 926 92601 6050 Budowa kompleksu 
sportowego w ramach 
programu "Orlik 2012" 

Urząd Gminy 2 lata 1 500 000     0 500 000 1 000 000  

22. 926 92601 6060 Zakup wyposażenia 
kręgielni przy Hali 
Sportowej w Borowiu 

Urząd Gminy 2 lata 660 000 30 000    30 000 630 000   

Ogółem: 28 172 503 3 579 845 0 0 50 000 3 629 845 7 294 070 9 244 440 8 004 148 

 
 

Załącznik nr 6 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków  

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności na 2009 rok 
 

Lp. Projekt Kategoria 
interwencji 
funduszy 
struktural-

nych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 
projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki z 
budżetu 

krajowego 

Środki z 
budżetu 

UE 

2009 rok 

Wydatki 
razem 
(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki 
razem 

(10+11+12) 

z tego, ŝródła finansowania: Wydatki 
razem 

(14+15+16+17) 

z tego, ŝródła finansowania: 

Dz. R § pożyczki i 
kredyty 

obligacje pozostałe** pożyczki na 
prefinanso-

wanie z 
budżetu 
państwa 

pożyczki i 
kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 
majątkowe 
razem: 

x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Program:  

 Priorytet:  

 Działanie:  

 Nazwa 
projektu: 

 

1.1 Razem wydatki:     0 0  0     0     

 Dział     0 0  0     0     

 Rozdział     0 0  0     0     

 paragraf        0     0     

 paragraf        0     0     

 paragraf        0     0     

 paragraf        0     0     

 paragraf        0     0     

2 Wydatki 
bieżące razem: 

x 40 524 6 079 34 445 40 524 6 079 0 0 6 079 34 445 0 0 0 34 445 

 Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

 Priorytet: VII - Promocja Integracji Społecznej 

 Działanie: 7.1 - Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 

 Nazwa 
projektu: 

Aktywizacja Społeczno-zawodowa bezrobotnych 

2.1 Razem wydatki:     40 524 6 079 34 445 40 524 6 079   6 079 34 445    34 445 

 Dział  852   40 524 6 079 34 445 40 524 6 079   6 079 34 445    34 445 

 Rozdział   85219  40 524 6 079 34 445 40 524 6 079   6 079 34 445    34 445 

 paragraf    4018 29 070 0 29 070 29 070 0    29 070    29 070 

 paragraf    4019 5 130 5 130 0 5 130 5 130   5 130 0     



 paragraf    4118 4 668 0 4 668 4 668 0    4 668    4 668 

 paragraf    4119 824 824 0 824 824   824 0     

 paragraf    4128 707 0 707 707 0    707    707 

 paragraf    4129 125 125 0 125 125   125 0     

 paragraf        0 0    0     

2.2 ……….                  

Ogółem (1+2) x 40 524 6 079 34 445 40 524 6 079 0 0 6 079 34 445 0 0 0 34 445 

 
* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 

 
 

Załącznik nr 7 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dział 801 
Rozdział 80104 Przedszkola 
 

Plan finansowy dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na 2009 rok 
Publiczne Przedszkole w Borowiu 

(nazwa jednostki) 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 
1 2 3 

I. Stan środków pieniężnych na początek roku 888,00 
II. Przychody ogółem 44 822,00 

 z tego: §    
 0830 wpływy z usług 44 822,00 

 Suma bilansująca (I+II) 45 710,00 

III. Wydatki ogółem 44 822,00 
 z tego:  

1. Wydatki bieżące 44 822,00 
 z tego: §    

 4220 zakup środków żywności 44 822,00 
2. Wydatki inwestycyjne 0,00 

 z tego:   

   IV. Stan środków pieniężnych na koniec roku 888,00 

 Suma bilansująca (III + IV) 45 710,00 

 
 

Załącznik nr 7a 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dział 801 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne 
 

Plan finansowy dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na 2009 rok 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Borowiu 

(nazwa jednostki) 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 

1 2 4 
I. Stan środków pieniężnych na początek roku 2 530,00 

II. Przychody ogółem 65 975,00 
 z tego: §    

 0830 wpływy z usług 65 875,00 

 0920 pozostałe odsetki 100,00 
 Suma bilansująca (I+II) 68 505,00 

III. Wydatki ogółem 65 875,00 



 z tego:  

1. Wydatki bieżące 65 875,00 
 z tego: §    

 4220 zakup środków żywności 65 875,00 
2. Wydatki inwestycyjne 0,00 

 z tego:   
    IV. Stan środków pieniężnych na koniec roku 2 630,00 

 Suma bilansująca (III + IV) 68 505,00 

 
 

Załącznik nr 7b 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
 
Dział 801 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne 
 

Plan finansowy dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na 2009 rok 
Publiczne Gimnazjum w Borowiu 

(nazwa jednostki) 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 
1 2 4 

I. Stan środków pieniężnych na początek roku 0,00 
II. Przychody ogółem 35 275,00 

 z tego: §    

 0830 wpływy z usług 35 275,00 
 Suma bilansująca (I+II) 35 275,00 

III. Wydatki ogółem 35 275,00 
 z tego:  

1. Wydatki bieżące 35 275,00 
 z tego: §    

 4220 zakup środków żywności 35 275,00 

2. Wydatki inwestycyjne 0,00 
 z tego:   

    IV. Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 
 Suma bilansująca (III + IV) 35 275,00 

 
 

Załącznik nr 7c 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dział 801 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne 
 

Plan finansowy dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na 2009 rok 
Szkoła Podstawowa w Głoskowie 

(nazwa jednostki) 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 

1 2 3 
I. Stan środków pieniężnych na początek roku 700,00 

II. Przychody ogółem 37 450,00 

 z tego: §    
 0830 wpływy z usług 37 450,00 

 Suma bilansująca (I+II) 38 150,00 



III. Wydatki ogółem 37 450,00 

 z tego:  
1. Wydatki bieżące 37 450,00 

 z tego: §    
 4220 zakup środków żywności 37 450,00 

2. Wydatki inwestycyjne 0,00 
 z tego:   

   IV. Stan środków pieniężnych na koniec roku 700,00 

 Suma bilansująca (III + IV) 38 150,00 

 
 

Załącznik nr 8 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Dotacje podmiotowe w 2009 roku 

w złotych 
Lp. Dział Rozdział § ** Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
1 921 92109 2480 Samorządowe instytucje kultury 114 000 

2 921 92116 2480 Biblioteki 56 000 

Ogółem 170 000 

 
 

Załącznik nr 9 
do uchwały nr XX/102/2008 

Rady Gminy Borowie 
z dnia 15 grudnia 2008r. 

 
Plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok 
 
Dział 900 Rozdział 90011 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 100 
II. Przychody 17 200 

1. § 0690 Wpływy z różnych opłat 17 200 

2.   
3.   

III. Wydatki 16 800 
1. Wydatki bieżące 16 800 

 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 
 § 4300 Zakup usług pozostałych 1 800 

2. Wydatki majątkowe 0 
IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 500 

Przewodniczący Rady Gminy: 
mgr inż. Albert Baran 

 
 
 


